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Żywy pomnik JPII 

Wszyscy uczestnicy obozu to podopieczni Fundacji „Dzieło Nowego Tysiąclecia" 

1 300 stypendystów Fundacji „Dzie-
ło Nowego Tysiąclecia" rozpoczęło pra-
wie dwutygodniowy obóz w Lublinie. 
To ta rzesza młodych ludzi ubranych 
na żółto i niebiesko, która wczoraj po-
jawiła się w śródmieściu Lublina. 
- Przyjechali z całej Polski. To wielka 
reklama i promocja dla tego miasta 
- uważa ks. prałat Jan Drob, przewod-
niczący zarządu Fundacji „Dzieło No-
wego Tysiąclecia". Wszyscy uczestni-
cy lubelskiego obozu to podopieczni 
fundacji, dzieci pochodzące ze wsi 
i małych miast, zwykle z wielodziet-
nych rodzin. „Rekordowy" stypendy-
sta ma 14 rodzeństwa. 

Fundacja daje szansę uczniom 
i studentom na kontynuowanie nau-
ki na odpowiednim poziomie. - Jeśli 
trafialiby na studia, to do jakiejś filii 
uczelni na marketing albo zarządza-
nie, gdzie produkuje się bezrobot-
nych - uważa ks. Drob. Podkreśla, że 
fundację powołano w duchu naucza-
nia Jana Pawła II, by papieżowi bu-
dować pomniki „z ludzkich serc", 
a nie ze spiżu. 

Lubelski obóz, który zaczął się 
w środę, potrwa do 16 lipca. Dla jego 
uczestników (ci w żółtych koszulkach 
to gimnazjaliści i licealiści, ci w niebie-
skich - studenci) to wydarzenie reli-
gijne, ale także okazja do poznania Lub-

lina przez młodzież z całej Polski. Oczy-
wiście czeka na nią zestaw obowiąz-
kowy - czyli zwiedzanie Zamku, kapli-
cy św. Trójcy, Starego Miasta i Majdan-
ka, ale nie tylko. 

Stypendyści będą też brać udział 
w warsztatach w Ośrodku Brama 
Grodzka - Teatr NN, a także odwiedzą 
multimedialną bibliotekę Biblio. Na 
zajęcia zapraszają ich także lubelskie 
uczelnie - KUL, UMCS, Uniwersytet 
Medyczny, Uniwersytet Przyrodniczy 
oraz Politechnika Lubelska. 

Poznawanie wielokulturowej prze-
szłości Lublina będzie miało szcze-
gólny wyraz w niedzielę, gdy stypen-
dyści spotkają się o godz. 21 na tere-
nie dawnego niemieckiego obozu kon-
centracyjnego na Majdanku na eku-
menicznej modlitwie, w której udział 
wezmą także naczelny rabin Polski 
Michael Schudrich. prawosławny abp 
Abel, biskup Jerzy Samiec z Kościo-
ła Ewangelicko-Augsburskiego, grec-
kokatolicki biskup Włodzimierz Jusz-
czak oraz metropolita lubelski abp 
Stanisław Budzik. 

Stypendyści przygotowują też pre-
zent dla mieszkańców Lublina - fe-
styn rodzinny, który odbędzie się 
w sobotę 7 lipca na stadionie Lubli-
nianki przy ul. Leszczyńskiego 
w godz. 16-18. o BIEL 
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